
  

 

  

保険代理店様のための交通事故勉強会のご案内 
 

  

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

弁護士(所長)     弁護士       弁護士       弁護士       弁護士 
宮本 裕将     江幡  賢      江畑 博之      五十嵐 勇     小林  塁 

 

メ イ ン  
テーマ 
 

補 論  「マイナンバー制度の概要」 

 

日  時  ２０１５年９月１１日（金）１６：００～１８：００ （受付：１５：３０より） 
会  場  駅南貸会議室 KENTO RoomA （JR 新潟駅より 徒歩３分） 

参加料  無料 

定 員  ２０名（先着順） 
講  師  弁護士法人 美咲総合法律税務事務所 所属弁護士 

懇親会  18：30 より 新潟駅近くにて懇親会を予定しております 是非ご参加ください 
 
 
参加をご希望の方は、下記の枠内をご記入の上、そのままＦＡＸをして頂くか、お電話を頂けたら幸いです。 

チェックを入れて下さい □勉強会のみ参加  □勉強会・懇親会に参加（懇親会費は御一人様４０００円程度を予定） 

貴店名  

ご芳名  

ご住所  

ご連絡先 【Ｔｅｌ】                        【Ｆａｘ】 

Ｅメールアドレス ＠ 

その他ご要望など □  

 

お問い合わせ：                            担当：小布山
こ ぶ や ま

・浅野 

新潟市中央区美咲町 1丁目 8番 15 号 LTM センター（リバーリオ美咲 3F） TEL 025-288-0170  FAX 025-288-0172 

＊弊事務所の交通事件に対する取り組みについては、「新潟 交通事故 弁護士」で検索をお願い致します。 

盛夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当事務所では、平素より交通事故被害者の方が適正な賠償を受けられるよう、日々活動を行って参りまし

た。その活動の一環として、保険代理店様向けに、交通事故事件に関する勉強会を開催する運びとなりまし

た。ご好評をいただいた第１回目に引き続き、第２回目の今回も交通事故事件処理の内容を掘り下げて解説致

します。また、近時話題となっている「マイナンバー制度」についてもご紹介できればと考えております。 

お客様へのアフターサービスとして、適切なアドバイスをして頂くためにも、今回の勉強会で、保険代理店の

皆様がお持ちの疑問等を少しでも解決して頂ければ幸いですので、この機会に是非ご参加ください。 

末筆ではございますが、貴殿のますますのご発展をお祈り申し上げます。 

「実例からみる交通事故事件処理における法的問題とその解決方法」 

交通事故によって被害者が傷害を負った場合に，どういった問題が生じ， 
どのような方法によって解決していくのか，実際の事例を用いて掘り下げて解説致します。 
 

来年１月より実施されるマイナンバー制度。保険代理店様において 
どういった実務的対応が必要なのか，なにを注意すべきなのか，弁護士が解説します。 
 


